
Bakalářská práce „Úloha radiologického asistenta při radioterapii karcinomu
prostaty“ pojednává o maligním onemocnění prostaty, které představuje nejčastější typ
nádorového onemocnění u dospělých mužů.
V úvodu mé práce se zaměřuji na anatomii a funkci prostaty, epidemiologii,
symptomy onemocnění a také zde popisuji způsoby diagnózy (PSA, DRE, TRUS,
biopsie, radioizotopová scintigrafie, CT, MR a cystoskopie).
Důležitou roli u karcinomu prostaty hraje také rozsah nádoru (staging) a klinická
stadia onemocnění - TNM klasifikace, stupeň diferenciace (grade) tumoru.
V oblasti léčebné strategie představuji nejprve chirurgickou léčbu, poté možnost
radioterapie, u níž popisuji jak polohu pacienta, tak i ozařovací techniku a v neposlední
řadě se zmiňuji o léčbě hormonální a chemoterapii.
Ovšem nejvíce chci v této práci přiblížit každodenní pracovní náplň radiologického
asistenta na pracovišti radiační onkologie (od lokalizace a plánovacího CT vyšetření,
přes konturování cílového objemu, až po simulaci ozařovacího plánu na simulátoru a
ozařování na lineárním urychlovači), a s jakými přístroji pracuje (simulátor, plánovací
CT a lineární urychlovač).
Na závěr se zabývám prognózou karcinomu prostaty, a proč je důležité dělat u tohoto
onemocnění preventivní vyšetření (screening).
Jako zdroj informací mi posloužila fakultní knihovna, návštěva Fakultní nemocnice
Motol a Bulovka a v neposlední řadě i internet.
Myslím si, že vzhledem k dnešní uspěchané době a nezdravému životnímu způsobu
je zvolené téma mé bakalářské práce více než aktuální.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

